

WÓJT GMINY GORZYCE  
44-350 Gorzyce, ul. Kościelna 15  
woj. śląskie.

**ODPOWIEDZI NR 2 NA PYTANIA  
WYJAŚNIENIA oraz ZMIANY SIWZ**

Wójt Gminy Gorzyce prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: **Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Bluszczów - etap I**, udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców.

- Pytanie nr 1: Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:  
- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002  
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002 ?
- Odpowiedź: Wymienione wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN, a w szczególności dla:**  
- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN12050 1.2002  
- dla zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-FN 12050-4:2002.
- Pytanie nr 2: W myśl art.8 ust.5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1?
- Odpowiedź: Od wykonawców będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.**
- Pytanie nr 3: Proszę o podanie kwoty jaką Zamawiający ma zamiar przeznaczyć na to zadanie.
- Odpowiedź: Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na zadanie to 9.360.000,00 zł.**
- Pytanie nr 4: Proszę o podanie źródła skąd można pobrać kwotę za zajęcie pasa drogowego w rejonie miasta Gorzyce.
- Odpowiedź: Kwoty opłat na zajęcie pasa drogowego należy uzyskać:**  
- z Powiatowego Zarządu Dróg oddział w Syrnii – tel. 32/ 4517-607  
- z urzędu Gminy Gorzyce – tel. 32/ 4513-056 wew. 39
- Pytanie nr 5: Proszę o załączenie na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji geologicznej oraz hydrogeologicznej.
- Odpowiedź: Załączono na stronie internetowej Zamawiającego razem z "Odpowiedziami1".**
- Pytanie nr 6: Proszę o załączenie na stronie internetowej Zamawiającego opisu technicznego dotyczącego sieci głównej oraz przyłączy gdyż w tej chwili jest tylko opis techniczny pompowni.
- Odpowiedź: Załączono na stronie internetowej Zamawiającego razem z "Odpowiedziami1".**

Pytanie nr 7: Proszę o załączenie na stronie internetowej Zamawiającego opisu technicznego dotyczącego robót drogowych wraz z rysunkami przekrojów dróg i chodników.

**Odpowiedź:** Projekt obejmuje jedynie odtworzenie nawierzchni po robotach kanalizacyjnych, co zostało ujęte w przedmiarze robót.

Pytanie nr 8: Jakie studnie mają zostać zastosowane dla tej inwestycji – PE czy betonowe?

**Odpowiedź:** Zastosować zgodnie z dokumentacją projektową studnie PE.

Pytanie nr 9: Proszę o załączenie na stronie internetowej Zamawiającego zestawienia studni wraz z wysokościami.

**Odpowiedź:** Ilość studni zgodna z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 10: Przedmiar – sieć główna – pozycja 17 – ilość do opłaty za składowanie asfaltu to 521,00 m<sup>3</sup>. Natomiast ilość asfaltu do wywozu z pozycji 15 to 308,00 m<sup>3</sup>. Proszę o podanie prawidłowej ilości.

**Odpowiedź:** W poz. 17 przedmiaru dotyczącego sieci na leży przyjąć 308,00 m<sup>3</sup>.

Pytanie nr 11: Przedmiar – sieć główna – pozycja 25 – Jakim materiałem ma być zasypany wykop po robotach ziemnych liniowych? Ma to być piasek czy ziemia z odkładu?

**Odpowiedź:** W poz 25 przedmiaru dotyczącego sieci na odcinku robót ziemnych liniowych w drogach przewidziano pełną wymianę gruntu, w terenach zielonych i rolnych – wykop zasypać gruntem rodzimym.

Pytanie nr 12: Przedmiar – sieć główna – pozycja 68 – proszę o podanie rodzaju drzew do nasadzenia oraz ich wysokości.

**Odpowiedź:** W pozycji 68 przyjąć do nasadzenia rodzaje drzew:

- 5 szt dębów,
- 5 szt kasztanowca,
- 7 szt olchy.

**Wysokość nasadzenia od 1,00 do 1,5 m.**

Pytanie nr 13: Przedmiar – przyłącza – pozycja 22 – czy kostka do ułożenia w tej pozycji pochodzi z rozbiórki z pozycji 4 czy jest to kostka nowa?

**Odpowiedź:** Poz. 22 – przyłącza: należy przewidzieć wymianę kostki na nową.

#### **MODYFIKACJE DO SIWZ**

**Odpowiedzi na pytania należy traktować jako modyfikacje SIWZ.**

Z up. WÓJTA  
*Helena Lazar*  
/Zastępca Wójta/